Tanıtımı yapılan bu çalışma, İndiana Üniversitesi’nde

tamamlanan doktora tezine dayanmaktadır. Onun ayrıca Memlükler döneminde
Safed şehrini ele aldığı Arapça bir çalışması daha vardır.1

Müslüman Türk devletlerinden biri olan Memlükler, 648-923 (1250-1517)
yılları arasında Mısır, Suriye ve Hicaz’da hüküm sürmüştür. Bu devlet, Bahrî (648-
784/1250-1382) ve Burcî (784-923/1382-1517) Memlükler olmak üzere iki

dönemde incelenebildiği gibi, bazı tarihçiler birinci ve ikinci dönem şeklinde bir
isimlendirmeye gitmişlerdir. Çalışmasında iki dönem şeklindeki ayrımı tercih eden
Tarâvene, Suriye’nin en büyük şehri olan Dımaşk’ı ele almaktadır. Eser, Berkuk’un

tahta geçtiği 784 (1382) yılından Osmanlılar ile Memlükler arasında 922 (1516)
yılında yapılan ve Dımaşk’ın Osmanlılar’ın eline geçmesine neden olan Mercidâbık
savaşına kadar olan 138 yıllık bir dönemi ihtiva etmektedir.

Memlükler’in ikinci döneminde Dımaşk’ın siyasî, iktisadî ve sosyal yönlerini
inceleyen bu eser, altı bölümden oluşmaktadır. Eserin girişinde Memlük

Bunun neticesinde Dımaşk’taki müesseselerin işleyişi hakkında

yeterince bilgi edinmek mümkün olamamıştır.

Yazarın bu bölümde, Memlükler Devleti’nin teşkilatını oluşturan

müesseselerle ilgili kıymetli eserlere imza atan müelliflerden çokça istifade ettiği
görülmektedir. Bunlar, Muhammed b. Abdurrahman Dımaşkî (ö. 727/1327), İbn
Fazlullah el-Ömerî (ö. 749/1348), Kalkaşendî (ö. 821/1418) ve İbn Şâhin ez-

Zâhirî’dir (ö. 873/1468). Bununla birlikte Dımaşk’taki müesseselerle ilgili yapılan
bazı çalışmalara da bibliyografyada yer verilmemesi de dikkat çekmektedir.
Örneğin Joseph H. Escovitz’in Bahrî Memlükler döneminde Kahire kâdılkudâtlığını